
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от        27.11.2013       №  14/74 
        г. Кирово-Чепецк 

 

 

Об установке мемориальной доски 

Савиных А.С. 

           В целях увековечения  памяти  Савиных А.С., в соответствии с 

Положением «О порядке установки и содержании мемориальных объектов на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, утверждённым решением Кирово-Чепецкой городской 

Думы от 18.03.2009 № 5/33, Кирово-Чепецкая  городская Дума РЕШИЛА: 

1. Установить на фасаде здания МКОУ СОШ с УИОП №12 по адресу: 

г. Кирово-Чепецк, ул. Комиссара Утробина, д.5 мемориальную доску 

Савиных А.С.   следующего содержания: «Здесь учился в 1992 – 1999г.г. 

Савиных Алексей, погибший 13.10.2012г. в Дагестане при исполнении 

воинского долга». 

2.  Принять к сведению, что расходы на изготовление (ремонт, 

реставрацию) и содержание мемориальной доски Савиных А.С. будут 

проведены за счёт инициатора – РОО КООО ООО «РСВА». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области            

В.В. Крешетов   


